
 

1 

 

 

 
       

 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
 

č. sml. objednatele:  
DIL/54/12/021820/2022 

 

 

  

Identifikační číslo v programu Tender arena: 
OCP/ZP/0004/21 

 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

a podle § 2 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“), 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

1.  Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1  
zastoupené: RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí MHMP 

IČO:      00064581 

DIČ:   CZ00064581 

Bankovní spojení:  PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

                               číslo účtu:  27-5157998/6000 

 (dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

2.  Stavby rybníků s.r.o., se sídlem Nerudova 34, 258 01 Vlašim 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, Sp. zn. C 225278 

zastoupená Ing. Martinem Suchoparem, jednatelem 

IČO:        02951746 

DIČ:     CZ 02951746 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
                               číslo účtu:  3471417359/0800 

 (dále jen „dodavatel“) 
 

(Společně dále též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě též jako „smluvní strana“) 

 

 

 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo v následujícím znění: 
 

 

 

Předmět Dodatku/Změna Smlouvy 

1. Na základě ustanovení čl. XV. odst. 2. Smlouvy se smluvní strany dohodly na přijetí tohoto dodatku č. 1 
(dále jen „dodatek“), jelikož se vyskytly nepředvídatelné události mající bezprostřední vliv na provádění 
díla. 

2. Předmětem dodatku je dohoda Smluvních stran na změně jednotkových cen (navýšení o 7 %) vybraných 
položek oceněného položkového rozpočtu v příloze Smlouvy a navýšení celkové smluvní ceny, a to 
následujícím způsobem: 



 

2 

a. Do smlouvy se doplňuje příloha č. 3, tj. položkový rozpočet obsahující specifikaci smluvními 
stranami dohodnutého navýšení jednotkových cen oproti původnímu položkovému rozpočtu, 

která je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 
b. V čl. V. odst. 1 smlouvy se tabulka: 

          Cena díla: 

Cena celkem bez DPH 10 887 852,26 Kč 

Cena celkem bez DPH slovy: deset milionů osm set osmdesát sedm tisíc osm set 
padesát dva korun českých dvacet šest haléřů 

DPH ve výši 21 % 2 286 448,97 Kč 

Cena celkem vč. DPH 13 174 301,23 Kč 

 

rusí a nahrazuje tabulkou: 

  Cena díla: 

Cena celkem bez DPH 10 887 852,26 Kč 

Rekapitulace navýšení o 7 % 413 721,53 Kč 

Konečná cena bez DPH 11 301 573,79 Kč 

Konečná cena bez DPH slovy: jedenáct milionů tři sta jedna tisíc pět set sedmdesát tři korun 

českých sedmdesát devět haléřů 

DPH ve výši 21 % 2 373 330,50 Kč 

Konečná cena vč. DPH 13 674 904,29 Kč 

3. Dodatkem ve smyslu § 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek nedochází k podstatné změně 
Smlouvy, protože se nemění celková povaha veřejné zakázky a hodnota změny Smlouvy je nižší než 15% 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy. (Původní závazek ze Smlouvy činil 10 887 852,26 Kč bez DPH, 

úpravy jednotkových cen ve smyslu čl. I odst. 1 a 2 tohoto dodatku vyžadují navýšení tohoto závazku 
o  413 721,53 Kč bez DPH, to znamená navýšení původního závazku o 3,8 %). 

4. Dodavatel je oprávněn fakturovat Objednateli navýšení jednotkových cen i zpětně za již provedené práce 

před účinností tohoto dodatku. 

 

Závěrečná ustanovení 
1. Všechna ujednání Smlouvy, nejsou-li v rozporu s dodatkem, zůstávají nadále v platnosti. 
2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si dodatek přečetly a že tímto dodatkem projevily svoji vážnou 

vůli. Dodatek se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. 
3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl dodatek uveden v Centrální evidenci smluv (CES) vedené 

hlavním městem Prahou. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu dodatku, jeho číselné označení, datum jeho podpisu a jeho text. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha.  Smluvní strany zároveň berou na vědomí, že tento dodatek 

podléhá podmínkám a omezením dle zákona o registru smluv a nedojde-li z nějakého důvodu k uveřejnění 
dodatku v souladu s tímto zákonem do 3 měsíců ode dne uzavření, bude dodatek zrušen od počátku. V 



 

3 

takovém případě se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně veškerou součinnost k nápravě tohoto 
stavu a uzavření nového dodatku o stejném obsahu. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv. 

6. Hlavní město Praha zpracovává osobní údaje subjektů údajů v souladu s obecně závaznými právními  
předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů  
a o zrušení směrnice 95/46/ES (tzv. „GDPR“). Bližší informace o zpracovávání 
osobních údajů jsou uvedeny na webu http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html. 

 

 

 

 

 

…...................................... 

Za objednatele: 

…...................................... 

Za dodavatele: 

RNDr. Štěpán K y j o v s k ý  

ředitel odboru 

podepsáno elektronicky 

Ing. Martin S u ch o p a r 

jednatel 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha Dodatku č. 1:  Příloha dodatku č. 1: Rekapitulace - navýšení v důsledku mimořádné situace  

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html


Příloha dodatku č. 1: Rekapitulace - navýšení v důsledku mimořádné situace 
PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Navýšená Celková 
cena mimořádnou 

situací o 7%

Navýšená J. cena 
mimořádnou situací 

o 7 %

15 K 112201112
Odstranění pařezů D do 0,3 m v rovině a svahu 1:5 s 
odklizením do 20 m a zasypáním jámy

kus 12,000 808,00 9 696,00

10374,72 864,56

VV "viz TZ a PD"  12 12,000

VV Součet 12,000

16 K 112201113
Odstranění pařezů D do 0,4 m v rovině a svahu 1:5 s 
odklizením do 20 m a zasypáním jámy

kus 10,000 2 160,00 21 600,00

23112,00 2311,20

VV "viz TZ a PD"  10 10,000

VV Součet 10,000

17 K 112201114
Odstranění pařezů D do 0,5 m v rovině a svahu 1:5 s 
odklizením do 20 m a zasypáním jámy

kus 13,000 3 224,00 41 912,00

44845,84 3449,68

VV "viz TZ a PD"  13 13,000

VV Součet 13,000

18 K 112201115
Odstranění pařezů D do 0,6 m v rovině a svahu 1:5 s 
odklizením do 20 m a zasypáním jámy

kus 7,000 3 848,00 26 936,00

28821,52 4117,36

VV "viz TZ a PD"  7 7,000

VV Součet 7,000

19 K 112201116
Odstranění pařezů D do 0,7 m v rovině a svahu 1:5 s 
odklizením do 20 m a zasypáním jámy

kus 6,000 5 264,00 31 584,00

33794,88 5632,48

VV "viz TZ a PD"  6 6,000

VV Součet 6,000

20 K 112201117
Odstranění pařezů D do 0,8 m v rovině a svahu 1:5 s 
odklizením do 20 m a zasypáním jámy

kus 5,000 7 040,00 35 200,00

37664,00 7532,80

VV "viz TZ a PD"  5 5,000

VV Součet 5,000

21 K 112201118
Odstranění pařezů D do 0,9 m v rovině a svahu 1:5 s 
odklizením do 20 m a zasypáním jámy

kus 1,000 9 280,00 9 280,00

9929,60 9929,60

VV "viz TZ a PD"  1 1,000

VV Součet 1,000



22 K 112201119
Odstranění pařezů D do 1,0 m v rovině a svahu 1:5 s 
odklizením do 20 m a zasypáním jámy

kus 1,000 11 840,00 11 840,00

12668,80 12668,80

VV "viz TZ a PD"  1 1,000

VV Součet 1,000

23 K 112201120
Odstranění pařezů D do 1,1 m v rovině a svahu 1:5 s 
odklizením do 20 m a zasypáním jámy

kus 4,000 12 640,00 50 560,00

54099,20 13524,80

VV "viz TZ a PD"  4 4,000

VV Součet 4,000

24 K 112201121
Odstranění pařezů D do 1,2 m v rovině a svahu 1:5 s 
odklizením do 20 m a zasypáním jámy

kus 1,000 13 280,00 13 280,00

14209,60 14209,60

VV "viz TZ a PD"  1 1,000

VV Součet 1,000

25 K 112201123
Odstranění pařezů D do 1,4 m v rovině a svahu 1:5 s 
odklizením do 20 m a zasypáním jámy

kus 1,000 14 640,00 14 640,00

15664,80 15664,80

VV "viz TZ a PD"  1 1,000

VV Součet 1,000

26 K 112201124
Odstranění pařezů D do 1,5 m v rovině a svahu 1:5 s 
odklizením do 20 m a zasypáním jámy

kus 2,000 15 200,00 30 400,00

32528,00 16264,00

VV "viz TZ a PD"  2 2,000

VV Součet 2,000

27 K 113106291R
Rozebrání vozovek ze silničních dílců  strojně pl přes 
50 do 200 m2

m2 310,000 54,32 16 839,20
18017,94 58,12

VV "panelová cesta " 310 310,000

VV Součet 310,000

28 K 113107162
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 
mm strojně pl přes 50 do 200 m2 m2 310,000 40,24 12 474,40

13347,61 43,06

VV "pod panely" 310 310,000

VV Součet 310,000

31 K 131151342
Vrtání jamek pro plotové sloupky D do 200 mm - 

strojně m 9,500 67,44 640,68
685,53 72,16

VV "viz TZ a PD"

VV 19*0,5 9,500

VV Součet 9,500

32 K 121151123
Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy do 200 
mm strojně m2 1 477,830 10,16 15 014,75

16065,78 10,87



VV "viz TZ a PD"

VV 1477,83 1 477,830

VV Součet 1 477,830

33 K 122251104
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 500 m3 strojně m3 268,000 104,80 28 086,40

30052,45 112,14

VV "viz TZ a PD"

VV "pro mlatovou cestu" 192*2,5*0,3 144,000

VV "pod panelovou cestu" 310*0,4 124,000

VV Součet 268,000

34 K 122251107
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 3 objem přes 5000 m3 strojně m3 9 533,530 60,24 574 299,85

614500,84 64,46

VV "viz TZ a PD"

VV "snížení terénu potoční nivy"

VV 9533,53 9 533,530

VV Součet 9 533,530

35 K 162451106
Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 10 093,204 100,00 1 009 320,40

1079972,83 107,00

VV "výkopek na skládku" 9533,53 9 533,530

VV "ornice na skládku" 1477,83*0,15 221,675

VV "ornice zpět" 1788,03*0,05 89,402

VV "pod panelovou cestu odvoz na skládku a zpět" 310*0,4*2 248,000

VV "jamky pro sloupky oplocení" 0,597 0,597

VV Součet 10 093,204

36 K 16271R01
Odvoz pařezů na skládku dle výběru dodavatele vč. 
poplatku za uložení kpl 1,000 20 000,00 20 000,00

21400,00 21400,00

37 K 16271R02

Odvoz kmenů pokácených stromů na skládku dřeva 
dle pokynu zadavatele do 10 km vč. manipulace s 
kmeny

kpl 1,000 20 000,00 20 000,00

21400,00 21400,00

39 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 213,402 36,40 7 767,83

8311,58 38,95

VV "ornice zpět" 1788,03*0,05 89,402

VV "zásyp po panelové cestě zpět" 310*0,4 124,000

VV Součet 213,402

41 K 174151101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním m3 124,000 106,40 13 193,60

14117,15 113,85

VV "zásyp po panelové cestě" 310*0,4 124,000



42 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m m3 25,000 156,00 3 900,00

4173,00 166,92

VV "viz TZ a PD"

VV "obsyp propustku" 25 25,000

VV Součet 25,000

44 K 181111R01
svahování a jemné terénní modelace dle požadavků 
investora - strojně m2 5 800,000 10,00 58 000,00

62060,00 10,70

VV "viz TZ a PD" 5800 5 800,000

VV Součet 5 800,000

47 K 181951111
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 
až 3 bez zhutnění strojně m2 2 098,030 10,96 22 994,41

24604,02 11,73

VV "zatravnění" 788,03 788,030

VV "zatravnění kolem cesty" 1000 1 000,000

VV "po odstranění panelové cesty" 310 310,000

VV Součet 2 098,030

48 K 181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 
až 3 se zhutněním strojně m2 790,000 17,44 13 777,60

14742,03 18,66

VV "viz TZ a PD"

VV "mlatová cesta" 192*2,5 480,000

VV "panelová cesta " 310 310,000

VV Součet 790,000

49 K 182351133
Rozprostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu nad 1:5 
tl vrstvy do 200 mm strojně m2 1 788,030 35,84 64 083,00

68568,81 38,35

VV "zatravnění" 788,03 788,030

VV "zatravnění kolem cesty" 1000 1 000,000

VV Součet 1 788,030

61 K 463212111
Rovnanina z lomového kamene upraveného s 

vyklínováním spár úlomky kamene
m3 1 164,192 1 960,00 2 281 816,32

2441543,46 2097,20

VV "viz TZ a PD"

VV 1 137,192

VV "stabilizační prahy" (1,0*1,0*7,5*2)+(1,0*1,0*4,0*3) 27,000

VV Součet 1 164,192

62 K 463212191 Příplatek za vypracováni líce rovnaniny m2 1 812,300 125,60 227 624,88 243558,62 134,39

VV "viz TZ a PD"

VV 1 785,300

VV "stabilizační prahy" (1,0*7,5*2)+(1,0*4,0*3) 27,000

VV Součet 1 812,300

D 5 Komunikace pozemní 0,00



63 K 564761111A
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 

mm tl 200 mm
m2 480,000 152,80 73 344,00

78478,08 163,50

VV "viz TZ a PD"

VV "mlatová cesta" 192*2,5 480,000

VV Součet 480,000

64 K 564831111A Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 480,000 89,60 43 008,00
46018,56 95,87

VV "viz TZ a PD"

VV "mlatová cesta" 192*2,5 480,000

VV Součet 480,000

65 K 564851111A Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 310,000 129,60 40 176,00
42988,32 138,67

VV "pod panely" 310 310,000

VV Součet 310,000

66 K 571906111R zakalení krytu štěrkodrtí 0-4 mm m2 480,000 17,28 8 294,40
8875,01 18,49

VV "viz TZ a PD"

VV "mlatová cesta" 192*2,5 480,000

VV Součet 480,000

68 K 919542112
Zřízení propustku, mostku z trub ocelových 
rýhovaných kruhového profilu do DN 1200 mm

m 12,000 374,40 4 492,80
4807,30 400,61

VV "viz TZ a PD" 2*6,0 12,000

VV Součet 12,000

70 K 938901101
Očištění dlažby z lomového kamene nebo z 
betonových desek od porostu

m2 5,000 18,00 90,00
96,30 19,26

VV "viz TZ a PD" 

VV "začištění kamenné dlažby u výtoku" 5 5,000

VV Součet 5,000

71 K 9601912R
Bourání vodních staveb z kamenných kvádrů, z 
vodní hladiny

m3 57,600 4 392,00 252 979,20
270687,74 4699,44

VV "viz TZ a PD"  

VV "bourání stávajícího opevnění"  57,6 57,600

VV Součet 57,600

72 K 962022691 Bourání gabionů přes 1 m3 m3 15,000 577,60 8 664,00 9270,48 618,03

VV "viz TZ a PD" 15 15,000

VV Součet 15,000

73 K 966003R01

Rozebrání stávajícího oplocení z dřevěné kulatiny v 
šířce staveništní komunikace včetně opětovného 
osazení

kpl 1,000 8 000,00 8 000,00

8560,00 8560,00



74 K 966008114 Bourání trubního propustku do DN 1200 m 12,000 4 128,00 49 536,00 53003,52 4416,96

76 K 997221551
Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 
km

t 89,900 34,16 3 070,98
3285,95 36,55

VV "kamenivo" 89,9 89,900

VV Součet 89,900

77 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů t 89,900 7,70 692,23

740,69 8,24

78 K 9972215R01 Odvoz panelů na DUN Milíčov 10 km t 126,480 120,00 15 177,60
16240,03 128,40

VV "panely" 126,48 126,480

VV Součet 126,480

80 K 997321211 Svislá doprava suti a vybouraných hmot v do 4 m t 200,306 168,80 33 811,65
36178,47 180,62

VV 416,686-(89,9+126,48) 200,306

VV Součet 200,306

81 K 997321511
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po 

suchu do 1 km
t 200,306 92,00 18 428,15

19718,12 98,44

VV 416,686-(89,9+126,48) 200,306

VV Součet 200,306

82 K 997321519
Příplatek ZKD 1 km vodorovné dopravy suti a 
vybouraných hmot po suchu

t 200,306 20,40 4 086,24
4372,28 21,83

85 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 3 298,475 200,00 659 695,00 705873,65 214,00

5 910 307,57 Kč 6 324 029,10 Kč
413 721,53 Kč

Součet bez DPH
Celkový požadavek na navýšení SOD bez DPH


		2022-06-23T14:02:28+0200
	RNDr. Štěpán Kyjovský


		2022-06-23T19:28:42+0200
	Martin Suchopar




